
インターンシッププログラム 学生受入計画書 

企 業 名 等 株式会社 茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメント 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ https://www.ibarakirobots.win/ 

事 業 内 容 
プロバスケットボールチーム茨城ロボッツの 

運営 

業 種 サービス業 

従 業 員 数 26名 

所 在 地 
〒 310-0021   

茨城県水戸市南町 3丁目 3-40 アリゼ水戸南町 

 

ビル 3階 
 

受 入 担 当 者 

所属･役職 
マーケティンググループ 

アシスタント 
電 話 029-350-8338 

氏  名 佐々木知美 Ｆ Ａ Ｘ 029-350-8339 

Ｅ－ｍａｉｌ t.sasaki@ibarakirobots.com   

 

インターンシップ実習生 受入計画 

受入先部署名 1.マーケティング部門 2. 3. 

実習業務内容 

大学生が茨城ロボッツのホ

ームゲームに来たくなるよ

うなプロモーションについ

てグループで話し合い、プ

レゼンしてください。 

 

  

実 習 時 間 9：00 ～18：00（内休憩 60分） 

受 入 期 間 令和元年 8/15・8/17・8/22・8/29・8/30【実日数 5日】※日程は変更になる可能性がございます。 

受 入 人 数 5 名（１回当たりの最大人数） 

受 入 条 件 

・観客動員のプロモーションに興味のある方 

・通勤可能な方 ・全学部、全学年対象 

 

実  習  先 
〒 310-0021  

茨城ロボッツ事務所（水戸市南町 3丁目 3-40 アリゼ水戸南町ビル 3階） 

交 通 手 段 バス「南町三丁目」下車 徒歩 2分 

そ の 他 

・昼食は各自ご用意ください 

・服装自由 

・PCもしくはタブレットは各自用意してください(用意の難しい場合は事前にご連絡ください) 

茨城大学 社会連携センター インターンシップ担当：橋本 〒310‐8512 茨城県水戸市文京 2-1-1 

E-mail：orr@ml.ibaraki.ac.jp    TEL：029-228-8818    FAX：029-228-8089 



実習スケジュール 

（１）1日目（8/15（木）予定）  （２）2日目（8/17（土）予定） 

※タイムテーブル変更の可能性あり 

時間 実習内容  時間 実習内容 

11:00 

 

 

13:00 

14:00 

 

 

 

 

 

17:00 

〇出社 

・オリエンテーション 

・会社説明 

〇休憩 

・グループワーク 

（オリエンテーションを踏まえ

ロボッツの課題を考える。また、

プレゼンテーションに向け大学

生が感じるロボッツの魅力につ

いて考える） 

〇終業 

 9:00 

9:30 

 

10:00 

12:00 

 

先々行入場 

試合開始 

試合終了後 

 

目安 18:00 

〇出社 

 試合会場到着 

・役割配置説明 

・試合会場最終設営 

〇お昼休憩（ご飯あり） 

 

・試合運営体験 

・試合観戦 

・撤収 

・試合レポート作成 

〇事務所にて解散 

（３）3日目（8/22（木）予定）  （４）4日目（8/29（木）予定） 

時間 実習内容  時間 実習内容 

10:00 

 

10:30 

12:00 

13:00 

18:00 

〇出社 

・前回の振り返り 

・グループワーク 

〇休憩 

・グループワーク 

〇終業 

 10:00 

11:00 

12:00 

13:00 

15:00 

16:30 

18:00 

〇出社 

・グループワーク 

〇休憩 

・発表に向けてのまとめと練習 

・中間発表・フィードバック 

・最終発表に向けてまとめ 

〇終業 

（５）5日目（8/30（金）予定）    

時間 実習内容    

10:00 

 

12:00 

13:00 

15:00 

16:30 

 

17:00 

〇出社 

・発表に向けて最終準備 

〇休憩 

・発表に向けて最終準備 

・最終プレゼンテーション 

・まとめ提出 

・インターンシップ振り返り 

〇終業 

   

  


