インターンシッププログラム 学生受入計画書

企	業	名	等	株式会社 茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメント					
ホーム	,^° −}	/ ̈ァド	゛レス	https://ww	https://www.ibarakirobots.win/				
事	業	内	容	プロバスケットボールチーム茨城ロボッツの		業		種	サービス業
	*			運営		従	業 員	数	26 名
	在	_	tat.	<u></u>					
所		£	地	茨城県水戸	市南町3丁目3-40 アリゼ水戸南町	ビル	/ 3 階	出	
受入担当		所属·役職	マーケティンググループ アシスタント	電		話	029-350-8338		
	, · , <u></u>			氏 名	佐々木知美	F	A	X	029-350-8339
Е -	– m	m a i l t.sasaki@ibarakirobots.com							

	インターン	シップ実習生 受入計画	
受入先部署名	1. マーケティング部門	2.	3.
実習業務内容	大学生が茨城ロボッツのホ ームゲームに来たくなるよ うなプロモーションについ てグループで話し合い、プ レゼンしてください。		
実 習 時 間	9:00 ~18:00 (内休憩 60	分)	
受入期間	令和元年 8/15・8/17・8/22・8/29・8/30【実日数 5 日】※日程は変更になる可能性がございます。		
受入人数	5名(1回当たりの最大人数)		
受入条件	・観客動員のプロモーションに興味のある方 ・通勤可能な方 ・全学部、全学年対象		
実 習 先	〒 310-0021 茨城ロボッツ事務所(水戸市	i南町3丁目 3-40 アリゼ水戸	南町ビル 3 階)
交 通 手 段	バス「南町三丁目」下車 徒歩2分		
その他	・昼食は各自ご用意ください ・服装自由 ・PC もしくはタブレットは各自用	d意してください(用意の難しい場合	は事前にご連絡ください)

茨城大学 社会連携センター インターンシップ担当:橋本 〒310-8512 茨城県水戸市文京 2-1-1

実習スケジュール

(1)1月目(8/15(木)予定)

(2)2月目(8/17(土)予定)

※タイムテーブル変更の可能性あり

時間	実習内容
11:00	○出社・オリエンテーション
	・会社説明
13:00	○休憩
14:00	・グループワーク
	(オリエンテーションを踏まえ
	ロボッツの課題を考える。また、
	プレゼンテーションに向け大学
	生が感じるロボッツの魅力につ
	いて考える)
17:00	○終業

時間	実習内容
9:00	○出社
9:30	試合会場到着
	• 役割配置説明
10:00	• 試合会場最終設営
12:00	○お昼休憩(ご飯あり)
先々行入場	• 試合運営体験
試合開始	• 試合観戦
試合終了後	• 撤収
	・試合レポート作成
目安 18:00	○事務所にて解散

(3)3日目(8/22(木)予定)

	/ . \		\rightarrow	10100	/ 1 \	→ → \	
1	4) 4	H	(8/29)	(木)	予证)	

時間	実習内容
10:00	○出社
	・前回の振り返り
10:30	・グループワーク
12:00	○休憩
13:00	・グループワーク
18:00	○終業

時間	実習内容
10:00	○出社
11:00	・グループワーク
12:00	○休憩
13:00	・発表に向けてのまとめと練習
15:00	・中間発表・フィードバック
16:30	・最終発表に向けてまとめ
18:00	○終業

(5)5日目(8/30(金)予定)

時間	実習内容		
10:00	○出社		
	・発表に向けて最終準備		
12:00	○休憩		
13:00	・発表に向けて最終準備		
15:00	・最終プレゼンテーション		
16:30	・まとめ提出		
	・インターンシップ振り返り		
17:00	○終業		